
www.munis.cz

Co všechno se točí kolem 
spisové služby?

Ing. Jaroslav Kordina, Městský úřad Červený Kostelec
Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D., TRIADA, spol. s r. o



www.munis.cz

Agenda

• Spisová služba jako páteřní agenda
• Informační systém Munis a spisová služba
• Městský úřad Červený Kostelec a jeho agendy
• Praktické příklady konkrétních vazeb, které šetří úředníkům čas



www.munis.cz

Spisová služba a důvěryhodné ukládání 
elektronických dokumentů
• Od roku 2009 je preferovanou formou elektronické vedení spisové 

služby s důrazem na uložení elektronických dokument zajišťující 
věrohodnost původu dokumentů, neporušitelnost jejich obsahu a 
čitelnost, tvorbu a správu metadat náležejících k těmto 
dokumentům a připojení údajů prokazujících existenci dokumentu 
v čase
• Spisová služba se tak stává vhodným a výhodným místem pro 

uložení elektronických dokumentů vznikajících v organizacích 
veřejné správy a zároveň užitečným konektorem, který organizace 
spojuje s centrálními nástroji e-Governmentu



www.munis.cz

Elektronická spisová služba Munis ERMS
Podatelna

• Příjem všech typů podání
• Výpravna

Úředník
• Vyřizování dokumentů, tvorba spisů
• Tvorba konceptů, schvalování dokumentů, příprava zásilek

Vedoucí
• Hromadné schvalování
• Kontrolní a manažerské nástroje

Automatizace

• Hromadná digitalizace dokumentů
• Vazba na další služby včetně konverzní pošty České pošty

Spisovna

• Plná evidence spisovny
• Elektronické skartační řízení

4



www.munis.cz

Informační
systém Munis



www.munis.cz



www.munis.cz

Městský úřad Červený Kostelec 

• Skládá z osmi odborů a vedení města
• Správní odbor, Finanční odbor, Odbor výstavby a životního prostředí, 

Sociální odbor, Odbor rozvoje města, Majetkový odbor, Odbor informatiky 
a Odbor místního hospodářství

• Výkonem přenesené působnosti je Červený Kostelec zařazen mezi 
obce s pověřeným obecním úřadem
• Na úřadě pracuje okolo 60 zaměstnanců



www.munis.cz

Spisová služba Munis ERMS na městském 
úřadě
• Přicházející mladá generace zaměstnanců nemá problém 

s výpočetní technikou a ani s logikou vytváření, uchovávání a 
archivací elektronických dokumentů
• Všichni úředníci mají token s kvalifikovaným certifikátem pro 

elektronický podpis podle nařízení eIDAS

• Počet čísel jednacích je cca 8,5 tis. ročně
• Úřad již také bez problémů realizoval elektronické skartační řízení



www.munis.cz

Praktické příklady vazeb šetřící čas

• Vstupy z modulů pro odeslání přes datovou schránku nebo e-mail

• Např. Matrika – hlášení pro ČSÚ
• Např. Fakturace – odeslání faktur (v podobě ISDOC vložený PDF/A-3)

• Výstup na úřední desku
• Vyvěšení vlastního dokumentu na vlastní úřední desce
• Vyvěšení na vlastní úřední desce dokumentu od jiného orgánu veřejné 

moci jako vyřízení přijatého dokumentu a následné odeslání potvrzení o 
tomto vyvěšení
• Doručení veřejnou vyhláškou, přičemž součástí elektronické spisové 

služby je přímo vlastní vytvoření této vyhlášky pomocí šablony a její 
následné zveřejnění



www.munis.cz

Datový sklad Munis – jednotná brána pro 
portál občana
• Díky zvolené architektuře, kdy 

vnitřní systém města a obce je 
vždy jen stranou volající a nikdy 
stranou volanou, je dosahováno 
vyšší bezpečnosti při nižších 
nákladech na realizaci na straně 
města
• Stejně tak frontendová aplikace 

je vždy jen stranou volající, a 
nikoliv stranou volanou, a díky 
tomu může být více platformě 
nezávislá a realizovaná různými 
způsoby



www.munis.cz

Vazby na centrální nástroje přes datovou 
schránku
• Registr smluv • Sbírka předpisů územních 

samosprávných celků



www.munis.cz

Děkujeme za pozornost
www.cervenykostelec.cz

www.munis.cz

www.triada.cz

http://www.cervenykostelec.cz/
http://www.munis.cz/
http://www.triada.cz/

